
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA RICOSTRUZIONE

COPIA

N. Reg. Gen. 256

---------------------------------------------------------------------|
N. 8 OGGETTO: RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PROVVISORIO A

SEGUITO DELLA PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTO
INCARICO DEI SERVIZI DI PROGETTAZIONE DI FATTIBILITÀ
TECNICA ED ECONOMICA E DEFINITIVA, COMPRESA RELAZIONE
GEOLOGICA ED IL COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE
DI PROGETTAZIONE, L'INCARICO DI DIREZIONE DEI LAVORI E
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE
(COME OPZIONE), INERENTE I LAVORI DI MIGLIORAMENTO
SISMICO DEL PALAZZO COMUNALE E DELLA SALA CONSILIARE
DEL COMUNE DI PRECI.  - CIG.

DEL 10-05-2021
----------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO AREA RICOSTRUZIONE

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni
pubbliche”;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento
amministrativo”;

VISTA la Legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione
amministrativa e normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti
locali territoriali”;

VISTO il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n.33 “Riordino della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazione”;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 22/04/2021 con il quale è stato
attribuito tra l'altro alla sottoscritta Ing. Michela Mischianti
l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Ricostruzione;

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., che disciplina
l'affidamento dei contratti pubblici di appalti di lavori, servizi e
forniture;

RICHIAMATO, in particolare l’art. 93 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile
2016 e s.m.i.;

RICHIAMATA  la determina n. 92 del 26/03/2020 riportata al Reg. Gen.
160 e rettificata successivamente con la determina n. 108 del
30/04/2020 riportata al Reg. Gen. 190, con la quale veniva indetta una
procedura di affidamento secondo il criterio dell'offerta
economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95 del codice dei
contratti, con le modalità previste dall’art. 97 comma 3 del Decreto
Legislativo 50/2016, per l’affidamento della Progettazione di
fattibilità e definitiva, compresa la redazione della relazione
geologica e il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione
nonché all’incarico di direzione lavori e coordinamento della
DETERMINAZIONI RICOSTRUZIONE n. 8 del 10-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI

PRECI



sicurezza in fase di esecuzione (da affidare solo dopo l'approvazione
da parte del Vice Commissario USR dell'Umbria ai sensi del combinato
disposto dell'art.4 comma 4 dell'Ord. n. 56/2018 e dell'art.4
dell'Ord. n. 63/2018), inerente i lavori di ricostruzione con
miglioramento sismico del Palazzo Comunale e  della Sala Consigliare,
inserito nel “primo programma degli interventi di ricostruzione,
riparazione e ripristino delle opere pubbliche” di cui all’Ordinanza
n. 37 del 8 settembre 2017 e successive;

DATO ATTO che in data 01/07/2020 la Centrale di Committenza Valle
Spoletana e Valnerina ha indetto la procedura negoziata prot. 30689
mediante la piattaforma telematica di negoziazione “Portale acquisti
Umbria” Net4market - CSAmed S.r.l. di Cremona (CR), di cui si avvale
la C.U.C. e alla quale la Stazione Appaltante aderisce per le
operazioni di gara, che è raggiungibile all'indirizzo:
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_umbriadc;

VISTA la lettera di invito allegata alla procedura negoziata in
oggetto ed in particolare il punto 5.2.4. della stessa, nella quale si
richiedeva all’operatore economico partecipante la costituzione del
deposito cauzionale provvisorio ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs.
50/2016 e s.m.i., pari al 2% dell’importo posto a base di gara
relativo al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione e del
servizio di direzione lavori opzionali, per un importo pari ad euro
1.402,38;

CONSIDERATO che l’operatore economico Advanced Planning Engineering
srl, in sede di offerta, ai sensi del comma 2, art. 93 del Codice, ha
presentato copia del bonifico della somma di euro 1.402,38, come
“garanzia provvisoria” per la partecipazione alla procedura in
oggetto;

PRESO ATTO delle note pervenute al prot. com.le n. 7655 del
30/10/2020, n. 607 del 25/01/2021 e n. 3309 del 21/04/2021 dalla
Advanced Planning Engineering srl, con le quali veniva richiesta la
restituzione del deposito cauzionale di euro 1.402,38 versato in
favore del Comune di Preci ai fini della partecipazione alla procedura
di gara in oggetto;

RICHIAMATA la determinazione n. 7 del 03/05/2021 riportata al reg.
gen. 247, con la quale sono stati approvati i verbali di gara n. 1 del
21/07/2020 e n. 2 del 06/10/2020 a firma del precedente Responsabile
Unico del Procedimento Arch. Cristina Fioretti, nonché i verbali della
commissione giudicatrice n. 1 del 06/10/2020 e n. 2 del 13/10/2020 e
sono stati aggiudicati all’operatore economico Acale Srl con sede in
Via Tommasi Ancona 60124 partiva iva e codice fiscale 02399260427,
risultato primo in graduatoria, i servizi di progettazione di
fattibilità tecnica ed economica e definitiva, compresa relazione
geologica ed il coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione, l’incarico di direzione dei lavori e coordinamento
della sicurezza in fase di esecuzione (come opzione) inerente i lavori
di riparazione con miglioramento sismico del Palazzo Comunale e della
Sala Consigliare nel Comune di Preci (PG);

CONSIDERATO pertanto di poter procedere alla restituzione del deposito
cauzionale provvisorio versato dall’operatore economico Advanced
Planning Engineering srl, con sede legale in Spoleto (PG), Corso
Mazzini n. 60, e sede operativa in Perugia, via Campo di Marte 8/f;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi ai
sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241 del 07 Agosto 1990;

DETERMINAZIONI RICOSTRUZIONE n. 8 del 10-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI
PRECI



VISTO il Decreto Legge del 30 Aprile 2021, n. 56 pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale al n. 103 in data 30/04/2021, con il quale all'Art.
3, Comma 2, per l'esercizio 2021, il termine per la deliberazione del
Bilancio di Previsione 2021/2023 da parte degli Enti Locali, è stato
ulteriormente differito dal 30 Aprile 2021 al 31 Maggio 2021;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

1- DI DARE ATTO che con determinazione n. 7 del 03/05/2021 riportata
al Reg. Gen. 247 sono stati aggiudicati i servizi di progettazione di
fattibilità tecnica ed economica e definitiva, compresa relazione
geologica ed il coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione, l’incarico di direzione dei lavori e coordinamento
della sicurezza in fase di esecuzione (come opzione) inerente i lavori
di riparazione con miglioramento sismico del Palazzo Comunale e della
Sala Consigliare nel Comune di Preci (PG), all’operatore economico
Acale Srl con sede in Via Tommasi Ancona 60124 partiva iva e codice
fiscale 02399260427, risultato primo in graduatoria;

2- DI PROVVEDERE alla restituzione del deposito cauzionale provvisorio
versato, ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e
s.m.i., ai fini della partecipazione alla procedura negoziata in
oggetto, dall’operatore economico Advanced Planning Engineering srl,
con sede legale in Spoleto (PG), Corso Mazzini n. 60, e sede operativa
in Perugia, via Campo di Marte 8/f;

3- DI DARE ATTO che la somma di euro 1.402,38 sarà restituita alla
Advanced Planning Engineering srl tramite bonifico bancario con le
seguenti coordinate IBAN: IT35R0100521800000000001814;

4- DI IMPEGNARE la somma di euro 1.402,38 al capitolo 2984 avente ad
oggetto: “restituzione spese contrattuali e asta di terzi”, impegno
329/2020 del Bilancio di previsione 2021/2023 in corso di
predisposizione;

5- DI DARE ATTO CHE:
- non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei
confronti del responsabile che adotta l'atto;
- ai fini della pubblicità e trasparenza amministrativa il presente
atto sarà pubblicato all'albo pretorio online per 15 giorni e nella
sezione amministrazione trasparente secondo quanto previsto dalle
disposizioni vigenti;

6- DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE
AREA RICOSTRUZIONE

F.to Mischianti Michela

DETERMINAZIONI RICOSTRUZIONE n. 8 del 10-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI
PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 10-05-21
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso all'Albo
Pretorio oggi _______________ il presente atto.

Preci, lì 11-05-21
       IL MESSO COMUNALE

F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 11-05-21                        IL RESPONSABILE
Mischianti Michela

=====================================================================

DETERMINAZIONI RICOSTRUZIONE n. 8 del 10-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI
PRECI


